
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

AREA FINANZIARIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 22   DEL  13/06/2016 

 

OGGETTO:  PROROGA DELLA CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE AI SENSI 

DELL’ART. 19 DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Premesso 

• che, in esecuzione alla deliberazione consiliare n. 19 in data 13/05/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “Presa atto proposta Banca di Credito Cooperativo di Montepaone Soc. 

Coop. A.r.l. per il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/06/2013 – 31/05/2016, si è 

preso atto della proposta dalla B.C.C. di Montepaone; 

• che con determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 20 del 02/03/2013, a seguito 

di procedura di gara negoziata, è stato affidato il servizio di tesoreria alla B.C.C. di Montepaone. 

Visto l’ art. 19 della convenzione stipulata con la B.C.C. il quale espressamente prevede la possibilità di 

rinnovo, previa intesa tra le parti, alle stesse condizioni; 

Considerato   

• che nella gara da ultimo espletata, nessuna Banca ha presentato offerta e che per effetto di ciò 

potrebbe configurarsi l’ipotesi di una nuova situazione analoga ; 

• che l’individuazione di un nuovo Tesoriere  potrebbe portare addirittura  un aumento dei costi 

del servizio che può  evitarsi con il rinnovo previsto nella Convenzione; 

• che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 07/03/2013 è stato autorizzato il 

Responsabile dell’area Finanziaria ad adottare, nelle regole di legge, ogni provvedimento 

finalizzato all’affidamento del servizio tesoreria; 

• che, con Determinazione del Responsabile del servizio Finanziario n. 35 del 18/05/2013, avente 

ad oggetto: “ Servizio di Tesoreria Comunale. Autorizzazione alla stipula del contratto di 

tesoreria” – Cig. 5116988015, si è provveduto in merito; 

Rilevato che il contratto sopra citato è  scaduto  il 31/05/2016, per cui si rende necessario procedere 

alla proroga dello stesso  onde evitare un aggravio di costi per le casse dell’Ente ; 

Richiamato l’art. 210 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, coma da ultimo modificato dall’articolo 13, 

comma 3, della legge 12 novembre 2011, n. 183, il quale testualmente recita; 

 

Art. 210. Affidamento del servizio tesoreria. 

1. L’affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel 

regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza. 

Qualora ricorrano le condizioni di legge, l’ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del 

contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 

2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare dell’ente. 

2 -bis. La convenzione di cui al comma 2 può prevedere l’obbligo per il tesoriere di accettare, su apposita 

istanza del creditore, crediti pro soluto certificati dall’ente ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 9 del decreto- 

legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009, n.2. 

 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

 

Visto l’art. 6 della  L. n. 537 del 24/12/1993, come modificato dall’art. 44 della L. n.724 del 

Dicembre 1994  

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento prorogare, il servizio di Tesoreria alla BCC 

di Montepaone ai sensi dell’art. 19 dello Schema di Convenzione Rep. n. 10, in quanto trattasi di 

servizio essenziale ed irrinunciabile; 

Visto il precedente Schema di Convenzione Rep. n.10, nel quale sono contenute tutte le 

prescrizioni di carattere giuridico, tecnico ed economico che regolano il servizio, che si allega al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale ; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ; 

Di trasmettere il presente provvedimento,  al Tesoriere Comunale per quanto di competenza. 

                                                                   

                                                                                                      

                                                                                                        IL RESPONSABILE FINANZIARIO                                                                                                  

                                                                                                                    Vincenzo Larocca 

 

 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IMP. n°        Montepaone, lì  13/06/2016 

                                                                                                  Il Responsabile Dell’ufficio Di Ragioneria 

                                                                                                                       (Vincenzo Larocca) 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per un periodo di 15 giorni consecutivi dal 07/07/2016 

                                                                                                                          L’addetto alla Pubblicazione  

 Montepaone lì 07/07/2016                                                                                    Rosaria Fabbio              

 

 

 

 


